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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

náklad 26.000 ks  • do všech domácností ZDARMA  •  ročník 14  •  číslo 10/2016  • 20. 5. 2016

www.mmdecin.cz

Prodej rekreačního areálu 
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Upozornění na splatnost poplatku
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Město umístí nádoby na bioodpad 
do dalších částí města ........ str. 16

S jarem přichází sekání trávy
Mít upravené parky a zelená prostranství je dobrou vizitkou každého města. Je však nutné si uvědomit, že vegetativní podmínky se v jednotlivých 
oblastech značně liší a tomu je přizpůsobena četnost sečení. 

Od 11. 5. 2016 platí nová smlou-
va o dílo na údržbu zeleně. Součástí 
této smlouvy je péče o travné plochy 
na pozemcích zahrnutých v paspor-
tu zeleně. Péče o travnaté plochy je 
rozdělena do tří intenzivních tříd, 
které se od sebe liší počtem sečí. 
Počet sečí na pozemcích je nastaven 
od 9x za rok především v centrech 
města až po 4x-6x za rok v sídlištích. 

„Snažili jsme se rozdělit travnaté 
plochy podle atraktivity. V centru 
města a v místech turisticky expo-
novaných bude tráva sečena častěji. 
Rozdělení není ale jen podle atrak-
tivnosti místa, ale také podle zku-
šeností z minulých let,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města.   Dů-
vodem pro toto rozdělení je snaha 
o stálou údržbu travnatých ploch 

v centrech města. Počet sečí v síd-
lištích je nastaven podle zkušeností 
z minulých let, v některých sídlištích 

totiž narůstají travní porosty rychle-
ji a je třeba je sekat častěji a někde 
je růst pomalejší a porost proto není 

nutné tak často sekat. Všechna síd-
liště budou posekána minimálně 4x 
za rok. „Nastavili jsme pro letošní 
rok pravidla a uvidíme, jak se osvěd-
čí. Naši pracovníci budou sekání 
kontrolovat a platit město bude za 
konkrétní provedenou práci,“ doda-
la Marie Blažková. Součástí péče 
o travnaté plochy je také hrabání 
listí a údržba hřbitovů. Jejich údržba 
bude probíhat soustavně a pravidel-
ně. Celková rozloha zatravněných 
ploch, které jsou v péči města, je ne-
uvěřitelných 79 ha. Na jejich péči je 
městem ročně vynakládáno více jak 
15 milionů Kč,“ vysvětluje primátor-
ka města. 

Podrobný rozpis jednotlivých ra-
jonů sekání trávy najdete na násle-
dující straně.                             (smk)

Rogalo DC, to je název nových hudebních odpolední 
na Smetanově nábřeží
Rogalo DC navazuje na projekt Malá Paříž, který několik let výborně funguje v Teplicích. Od první červnové neděle bude tento projekt také v Dě-
číně. Hudební odpoledne je složené ze tří hudebních skupin, které vystoupí každou neděli na Smetanově nábřeží. Pravidelná letní nedělní kulturní 
akce bude pro diváky zdarma. Pod děčínským zámkem si tak budou moci poslechnout známé i méně známé umělce od 15 do 18 hodin. 

15.00 - Baťa + Hádek - kytarové 
duo, jehož ústřední postavou je bás-
ník, zpěvák a skladatel Petr Baťa 
Kundrát hraje výhradně autorské 
písně. Neotřelé texty i mezipísňo-
vé promluvy hlavního protagonisty 
jsou společně s naléhavým hlasem 
největšími devízami této dvojice. 
Vnitřní klid a zázemí dává této dvo-
jici osoba i kytara Tomáše Hádka, 
který se do písní přidává postupně 
a vždy na správném místě. http://
bandzone.cz/batakalabufneznybeat

16.00 - Igor Barboi trio - akor-
deonista původem z ruské Samary 

hraje společně s kytaristou Mar-
tinem Herbstem a violoncellistou 
Severočeské filharmonie Vojtou 
Čermákem.  Hrají především latin-
sko-americkou hudbu, jazzové stan-
dardy a populární kompozice. http://
bandzone.cz/igorbarboi?at=info

17.00 - Bára Zmeková - pianistka 
a zpěvačka o sobě říká : „Hraju kde 
můžu, hraju v sedě, ve stoje, na su-
chu, ve vodě, na trávě, v cirkuse, na 
ulici, hraju sama i s kýmkoliv, kdo 
má chuť, hraju odjakživa a hraju 
ráda.“ http://bandzone.cz/barazme-
kova?at=info                            (smk) 

   5. června se představí:

Sportovní olympiáda žáků 
základních škol v Aquaparku 
Děčín ...................................... str. 7

Justin Lavash při ochutnávce Rogala DC na zahájení turistické sezóny. 
Foto: Luděk Černý
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Magistrát rozšířil možnost plat-
by poplatků bezhotovostně. Na 
čtyřech přepážkách občanských 
průkazů a cestovních pasů, pěti 
přepážkách registru řidičů a také 
na oddělení silničního správního 
dopravního úřadu jsou nově umís-
těny platební terminály. Další roz-
šíření město chystá zhruba za dva 
měsíce. 

Až do konce září se budou muset 
turisté vzdát výhledu z kamenné 
rozhledny na Děčínském Sněžní-
ku. Ta je totiž zavřená kvůli nut-
ným opravám. Rozhledna patří 
městu Jílové, které  musí mimo 
jiné opravit ochoz, kudy do věže 
zatéká. Opravy budou stát 2,7 
milionu korun. Rozhledna z roku 
1864 vznikla původně jako jeden 
ze základních bodů trigonome-
trické sítě, na které se dohodly 
Rakousko, Sasko a Prusko. 

Letní provoz kašen začal jako ka-
ždoročně 1. května. Kašna v Rai-
sově ulici, která je památníkem 
válečných obětí, bude zatím bez 
vody z důvodu rekonstrukce so-
chy. Novinkou je barevně nasví-
cená fontána na Tyršově ulici.

Komín geotermální teplár-
ny TERMO Děčín pomáhá při 
záchraně sokola stěhovavého. 
V roce 2014 umístila společnost 
na druhý ochoz komínu teplárny 
na Benešovské ulici ve výšce 75 
metrů speciální budku vhodnou 
pro zahnízdění sokola stěhovavé-
ho. Nyní zde sokolí pár vyvedl tři 
mláďata, která může veřejnost 
sledovat díky unikátnímu umís-
tění kamery přímo na komíně 
v přímém přenosu na webových 
stránkách www.termo.mvv.cz.

Další zajímavou akcí, na kterou 
se můžete těšit, je AVON pochod. 
Letošní druhý ročník se koná opět 
pod záštitou primátorky města 
Marie Blažkové. Pochod startuje 
před hlavním nádražím 5. června 
v 11 hodin. Přijít můžete ale už 
v 10 hodin, organizátoři pro vás 
připravili výborný program jak 
na startu, tak v zámeckých zahra-
dách, kde pochod končí. Přijďte 
podpořit boj proti rakovině prsu 
a užijte si skvělou atmosféru v rů-
žové barvě.

Přímo na Den dětí se uskuteční 
Cyklojízda s děkanem a primá-
torkou města. Tuto již tradiční 
akci pořádá děčínská ČVUT, 
Fakulta dopravní, a zúčastnit se 
jí může každý, kdo si troufne na 
skoro 50 km dlouhou trasu. Po-
dle vedoucího fakulty Ondřeje 
Smíška je to příležitost pro bu-
doucí studenty, kteří se tak mo-
hou seznámit nejen se staršími 
spolužáky, ale i s členy učitelské-
ho sboru. Více informací o akci se 
dozvíte na tel. čísle 224 358 409,  
e-mail: fliglova@fd.cvut.cz.

Přípravy na Mezinárodní hudeb-
ní festival Česká Kamenice 2016 
jsou v plném proudu. Jeden den 
festivalu bude stejně jako v letech 
minulých patřit Děčínu. Spole-
čenský dům Střelnice rozezní 
v pátek 17. června  big bandy do 
25 let, hudbu si však budete moci 
poslechnout i pod širým nebem, 
konkrétně na Masarykově ná-
městí. Vše zakončí  slavnostní ga-
lakoncert s vyhlašováním výsled-
ků dopolední soutěže.

Dopravní změnu na ulici Proko-
pa Holého jste jistě již zazname-
nali. Vedení města chtělo, aby se 
do centra Podmokel vrátil život 
a lidé měli možnost zaparkovat 
před místními obchody a podni-
ky. Tato změna se setkala s pozi-
tivním ohlasem a občané si prů-
jezd ulicí i možnost parkování 
pochvalují.  Parkovací místa jsou 
zde zpoplatněna.  

Zahájení městských slavností si 
užívali také zástupci partner-
ských měst z Jonavy, Ružom-
berka, Přerova a Belchatowa. 
Na setkání přijel také primátor 
z města Nördlingen. 

Již pátým rokem platí vyhláška  
o ochraně nočního klidu a regu-
laci hlučných činností. Podle této 
vyhlášky musí lidé omezit jakéko-
liv hlučné činnosti nejen na dobu 
od 22 do 6 hodin, ale také o nedě-
lích a státem uznávaných dnech 
pracovního klidu, a to v době do  
6 do 10 hodin a od 12 do 22 hodin. 
Předzáhrádky mohou být otevře-
ny od neděle do čtvrtka nejpozdě-
ji do 23 hodin a v pátek a v sobotu 
do 24 hodin.

Lesníci se zaměřili na obnovu 
studánek, místní lidé si k nim 
chodí pro vodu
Městské lesy se zaměřily na obnovu studánek. Celkově jich mají na 
starosti osm, z většiny z nich jsou místní lidé zvyklí pít. Jako zatím 
poslední prošla rekonstrukcí studánka na Popovickém vrchu.

Studánka na Popovickém vrchu 
je jedna s osmi, o kterou se lesníci 
městských lesů starají, podle Fran-
tiška Pažouta z některých dokonce 
místní lidé vodu pijí. Žádné oficiální 
rozbory vody však správce lesů ne-
provádí, a tak je pití vody na každém 
podle vlastního uvážení. Obnovení 

jedné studánky může vyjít až na  
padesát tisíc korun, podle náročnosti 
prací.

Pečovat o studánku může kdokoli, 
kdo na to má chuť a čas. Opravenou 
pak může třeba přidat do národního 
registru studánek, aby se o ní dozvě-
děli ostatní.                                  (čr) 

 Marius Pedersen a.s. se stará o:

I. intenzivní třída - centrum Děčín 
I a IV

II. intenzivní třída - Děčín II, Dě-
čín III, Boletice, Křešice, hřbitov 
Folknáře, hřbitov Škrabky

III. intenzivní třída – Bynov, Let-
ná, Želenice, Chrochvice, Loubí, 
Krásný Studenec, Bělá, Březiny

Intenzivní třídy jsou uvedeny v pa-
sportu. Pasport se bude 1x ročně 
aktualizovat a také se 1x ročně vy-
hodnotí, zda zůstanou lokality roz-
děleny takto nebo bude třeba někte-
rou z lokalit přesunout do jiné třídy.
 
 Středisko městských služeb  
 se stará o:

Bělá
– Sněžnická – sekání pozemků – 4x 
- do 20.5, do 30.6, do 20.8, do 10.10.
Škrabky
– V jámě – sekání – 2x - do 30.6, do 
30.9.

Děčín IX
– Písecká až po Na Hrázi, Na Hrani-
cích – bývalé hřiště, kolem bývalého 
sběrného dvora – sekání – 4x - do 
20.5, do 30.6, do 20.8, do 10.10.
Horní Oldřichov
– Jelení – sekání zahrady  - 2x - do 
30.6, do 30.9.

Děčín VI
- Klostermannova až po U Kaple, 
Budapešťská, Dělnická – i parčík 
u zahrádek, Cihelná x Nedokonče-
ná – parčík + kolem garáží – úklid 
+ sekání - 4x - do 20.5, do 30.6, do 
20.8, do 10.10.
- Václavovská – sekání hřiště, údrž-
ba živého plotu - 4x - do 20.5, do 
30.6, do 20.8, do 10.10.
- Želenická – kolem garáží Webero-
va – sekání - 2x - do 30.6, do 30.9.
- Rokycanova – sekání vpravo od 
cesty od Želenické až nahoru k za-
hrádkám - 2x - do 30.6, do 30.9.

Děčín VII
- U Obory sekání včetně parčíku - 2x 
- do 30.6, do 30.9.
- U Hřiště, Truhlářská, Čelakovské-
ho, V Hliništi, K. Světlé x Podmost-
ní, Květinová – sekání - 4x - do 20.5, 
do 30.6, do 20.8, do 10.10.

Ústecká
- svah před sběrnými surovinami - 
2x - do 30.6, do 30.9.
-  Vilsnice – sekání pozemku - 2x - 
do 30.6, do 30.9.

Děčín IV
- Pivovarská – sekání - 4x - do 20.5, 

do 30.6, do 20.8, do 10.10.
- Revoluční nám. - 4x - do 20.5, do 
30.6, do 20.8, do 10.10.

Děčín II
- ZŠ Vrchlického - svah před budo-
vou - sekání - 4x - do 20.5, do 30.6, 
do 20.8, do 10.10.
- Stoliční - sekání - 2x - do 30.6, do 
30. 9.
- Škroupova - kolem garáží - sekání, 
úklid, pletí chodníku - 4x - do 20. 5, 
do 30.6, do 20.8, do 10.10.
- Hluboká louka (zkratka k nemoc-
nici) - kolem plotu  - sekání - 4x - do 
20.5, do 30.6, do 20.8, do 10.10.

Březiny
- Kosmonautů x Za Sadem - údolíč-
ko, zkratko, sekání, úklid - 2x - do 
30.6, do 30.9.
- Za mostem pruhy - sekání - 4x - do 
20.5, do 30.6, do 20.8, do 10.10.
- konečná + napojení na cyklostezku 
- sekání  - 4x - do 20.5, do 30.6, do 
20.8, do 10.10.
- propojka do starého sídliště - 4x - 
do 20.5, do 30.6, do 20.8, do 10.10.

Nebočady
– parčík + kolem kapličky – kom-
pletní údržba - 4x - do 20.5, do 30.6, 
do 20.8, do 10.10.

Boletice
- Janáčkova – park – sekání + prořez 
keřů - 2x - do 30.6, do 30.9.
- Tovární – pozemek ve dvoře – se-
kání -2x - do 30.6, do 30.9.

Křešice
- ul. Zemědělská, Dlouhá – pozemek 
zahrada. Koperníkova svah, Mar-
janínská – sekání - 4x - do 20.5, do 
30.6, do 20.8, do 10.10.
- Ladova – pozemek sekání - 2x - do 
30.6, do 30.9.

Děčín III
- garáže za pekárnou - sekání, hra-
bání, prořezávání - 2x - do 30.6, do 
30.9.

Horní Žleb
- hřiště – sekání - 4x - do 20.5, do 
30.6, do 20.8, do 10.10.
- Revírní – sekání + pozemek, pro-
pojky na cyklostezku - 2x - do 30.6, 
do 30.9.
- Pod Svahem – údržba kolem garáže 
+ úklid ulice a údržba kolem budovy 
- 2x - do 30.6, do 30.9.
 
Střední škola zahradnická a ze-
mědělská Antonína Emanuela Ko-
merse, Děčín - Libverda, příspěv-
ková organizace se stará o:

Staroměstské nábřeží

S jarem přichází sekání trávy
(pokračování ze strany 1)

Prodej rekreačního areálu 
Maxičky
Odbor místního hospodářství a majetku města oznamuje konání doha-
dovacího řízení k odprodeji rekreačního areálu na Maxičkách.

Dohadovací řízení se uskuteční 
dne 24. 5. 2016 v zasedací místnosti 
odboru rozvoje (č. dveří 523) Ma-
gistrátu města Děčín, Mírové nám. 
1175/5, Děčín IV od 9.00 hodin.

Bude projednáván odprodej 
výše uvedených nemovitých věcí 
se všemi součástmi a příslušen-
stvím, se stanovenou výchozí 
cenou pro toto dohadovací říze-
ní 23 112 870,- Kč + ostatní ná-
klady, kauce činí 1 155 644,- Kč, 
var. symbol 1900362.

Dohadovacího řízení se mohou 
zúčastnit fyzické a právnické osoby 
s trvalým pobytem resp. sídlem na 
území ČR bez ohledu na to, zda v 15 
denní lhůtě podaly žádost o odpro-
dej a dostaví se na dohadovací řízení. 
Podmínkou účasti na dohadovacím 
řízení je složení kauce a předložení 
potvrzení o složení této kauce (viz. 
„Zásady“ čl. III, odst. 1b). 

Kauci je zájemce povinen složit na 
účet města č.ú. 19-921402389/0800, 

variabilní symbol (viz. výše uvede-
ný) vedený u České spořitelny, a.s. 
před konáním dohadovacího řízení 
(v případě mezibankovního převo-
du nejpozději 3 dny před konáním 

dohadovacího řízení). Složená kau-
ce bude vrácena všem účastníkům 
s výjimkou žadatele, který se umístí 
na prvním pořadí. Podrobnější pod-
mínky jsou uvedeny v „Zásadách“.

Na dohadovací řízení vezměte 
s sebou průkaz totožnosti, který je 
nutno předložit pro ověření.

Více informací naleznete na 
webových stránkách www.mmde-
cin.cz.                                               (mm) 

Policie ČR prošetřovala  
stavbu Aquaparku
Policie ČR zahájila koncem loňského roku šetření pro podezření pod-
vodu, porušení povinnosti při správě cizího majetku a maření úkolu 
úřední osoby z nedbalosti.

Šetření bylo zahájeno na základě 
podnětu a veřejně dostupných infor-
mací. 

Policie řešila, zda zástupci města 
v rámci realizace smlouvy mezi spo-
lečností Syner s. r. o. a městem Dě-

čín postupovali v souladu se záko-
nem. Vyšetřováním bylo zjištěno, že 
nejde o podezření ze zločinu a není 
na místě věc vyřídit jinak. Trestní 
řízení bylo na základě skutečností 
odloženo.                                   (mm) 

Turistický informační panel na Masarykově náměstí prošel aktualizací. 
Město ve spolupráci s firmou DARUMA po čtyřech letech doplnilo a ak-
tualizoval informace pro turisty, které panel poskytuje. Velkou změnou je 
i design panelu a doplnění druhé strany tabule. Spolupráce mezi firmou 
Daruma Plzeň a statutárním městem Děčín trvá již od roku 1995,  infor-
mační nosiče jsou každé 4 roky aktualizovány a modernizovány. 

Upozornění na splatnost 
poplatku za komunální odpad
Magistrát města Děčín upozorňuje občany na blížící se splatnost první 
splátky místního poplatku za provoz systému nakládání s komunál-
ním odpadem za r. 2016, a to nejpozději do 31. května t.r. 

Složenky na první splátku poplatku 
již byly Českou poštou poplatníkům 
rozeslány. Tak jako v předchozích le-
tech se nezasílají složenky poplatní-
kům, kteří ohlásili správci poplatku 
jiný způsob platby (převod z účtu, 
SIPO nebo platbu v hotovosti na po-
kladnách magistrátu). Občané, kteří si 
zvolili platbu prostřednictvím sdruže-
ného inkasa plateb obyvatelstva, mají 
předpis poplatku zahrnut do rozpisu 
SIPO na květen t.r.

Místní poplatek je povinna platit ka-
ždá fyzická osoba, která má ve městě 
Děčín trvalý pobyt, a dále cizinci, kte-
rým byl podle zákona upravujícího po-
byt cizinců na území České republiky 
povolen trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt na dobu delší než 90 dnů, kteří 
podle zákona upravujícího pobyt cizin-
ců na území České republiky pobývají 
na území České republiky přechodně 
po dobu delší 3 měsíců a kterým byla 
udělena mezinárodní ochrana podle 
zákona upravujícího azyl nebo dočas-
ná ochrana podle zákona upravujícího 

dočasnou ochranu cizinců. 
Poplatek dále platí fyzické osoby, 

které mají ve vlastnictví stavbu urče-
nou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k trvalému pobytu žádná fyzická oso-
ba, a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu. Z důvodu 
zabránění dvojího zpoplatnění osvobo-
dilo město Děčín v obecně závazné vy-
hlášce poplatníky, kteří již platí městu 
poplatek jako fyzická osoba z titulu 
trvalého pobytu. 

Veškeré podrobnosti k placení to-
hoto poplatku obsahuje obecně zá-
vazná vyhláška č. 5/2015, kterou 
občané naleznou na www.mmdecin.
cz (odkaz Magistrát-Předpisy-Platné 
právní předpisy-r.2015). V odkazu Pro 
občany-Další životní situace-Finance 
a poplatky-Místní poplatek za KO jsou 
dále uvedeny kontakty na zaměstnance 
města Děčín, zajišťující správu poplat-
ku, na které se občané mohou obracet 
s případnými dotazy.                                        

                                                   (mm) 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-17,  
pátek 8-12 hod.)

Pomoc seniorům, zdravotně postiženým občanům 
a občanům s duševním onemocněním

Oddělení sociální práce a služeb, 
odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví, Magistrát města Děčín posky-
tuje pomoc seniorům, zdravotně 
postiženým občanům a občanům 
s duševním onemocněním, kteří se 
stali obětí násilí a hrubého zachá-
zení ze strany blízké osoby často ve 
společné domácnosti. V případě, že 
se tento občan stane obětí trestné-
ho činu nebo podvodného jednání, 

může požádat sociálního pracovní-
ka o poradenství, jak má v této věci 
postupovat. Upozornit na tento pro-
blém může i občan z okolí místa by-
dliště ohrožené osoby, kdy sociální 
pracovník vždy zachová diskrétnost 
a anonymitu oznamovatele. Často 
se stává, že oběť agrese, trestného 
činu či násilí nemá dostatek odvahy 
tento problém řešit, svěřit se někomu 
s tímto problémem nebo se nachází 

v takovém zdravotním a psychickém 
stavu, že není schopen tuto obtížnou 
situaci sám zvládnout. 

 V rámci sociální práce může so-
ciální pracovník navštívit osobně 
tohoto občana v jeho přirozeném 
domácím prostředí nebo ve zdra-
votnickém zařízení a poskytnout 
mu potřebnou podporu či nápomoc, 
případně zprostředkovat kontakt na 
další instituce a organizace, které 

se zabývají poradenstvím v oblasti 
trestných činů. Klienti rovněž mo-
hou požádat sociálního pracovníka 
o doprovod či zastupování při jed-
nání s těmito institucemi a nemusejí 
se obávat toho, že tuto těžkou životní 
situaci sami nezvládnou. Pokud se 
sociální pracovník dozví o trestném 
činu, má rovněž ze zákona oznamo-
vací povinnost a spolupracuje s orgá-
ny činnými v trestním řízení.     (osv)

pokračovaní č. 3 - Pomoc obětem agrese, trestných činů a domácího násilí

Akce ke Dni matek v Domově pro seniory

Tou první byla návštěva prvňáč-
ků s doprovodem ze Základní školy 
Kosmonautů v Březinách. Děti v do-
provodu zaměstnanců Domova pro 
seniory postupně obešly všechny 
ženy a osobně předaly vlastnoručně 
vyrobená srdíčková přáníčka. Na-
prostá většina žen reagovala velice 
pozitivně, byly příjemně překvape-
ny, dojaty a rozněžněny.

Druhou akcí bylo nádherné pě-
vecké vystoupení Střední zdravot-
nické školy v Děčíně. Studentky 
s doprovodem paní profesorky si pro 
naše klienty připravily pásmo asi 
deseti písní oslavujících právě ženy. 
Jídelna byla zaplněna do posledního 
místa, ze strany klientů byl o akci 
veliký zájem. Na samém konci vy-
stoupení nám paní profesorka pře-

dala i roztomilé dárečky určené na 
výzdobu společenských prostor. 

„Jsme tu všichni moc rádi, že se 
nám díky těmto akcím podařilo 
potěšit naše klientky a ony samot-
né ocenily, že jsme na tento svátek 
nezapomněli. Velké poděkování 
posílám Základní škole Kosmo-
nautů a Střední zdravotnické škole 
v Děčíně a doufám, že se opět brzy 

v Domově pro seniory setkáme,“ za-
končila vedoucí sociálně - terapeu-
tického oddělení Dita Hornová.

Více informací o Centru sociál-
ních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

                                                (css)

Na významný svátek - Den matek (8. 5.) jsme v Domově pro seniory nezapomněli a pro naše klientky (samozřejmě byli zváni i muži) jsme uspořádali 
dvě speciální akce.

 Občanské sdružení Křesťanské 
společenství Jonáš je nestátní ne-
ziskovou organizací. Od roku 2007 
provozujeme Nízkoprahové denní 
centrum (dále jen NDC) pro osoby 
bez domova, kde poskytujeme na-
šim klientům registrovanou sociální 
službu dle § 61 zákona 108/2006 Sb.

Posláním služby je poskytování 
denního útočiště, materiální pomo-
ci, hygienického zázemí a podpory 
při řešení nepříznivé životní situa-
ce a návratu do společnosti osobám 
bez domova přebývajícím v Děčíně 
a jeho okolí. Osobám, které se v dů-
sledku ztráty domova nebo způso-
bem života spojeným s bezdomo-
vectvím ocitly na okraji společnosti 
a tuto situaci nedokáží sami účinně 
řešit tak, aby nedocházelo k dalšímu 
společenskému propadu, poškoze-
ním zdraví a ztrátě lidské důstojnos-
ti.

V NDC poskytujeme podmínky 
pro vykonání tělesné očisty, výmě-
ny ošacení a možnosti jeho vyprání, 
zprostředkování stravy a v nepo-
slední řadě také poskytnutí základ-
ního sociálního poradenství.

Pro klienty realizujeme v průběhu 
roku také společné programy s téma-
tickým zaměřením. Každý rok  při-
pravujeme Vánoční posezení, které 
se koná na Štědrý den. V roce 2015 
jsme opět zaevidovali několik no-
vých klientů, v průměru našich slu-
žeb využije ročně kolem 150 osob, 

na jejichž potřeby musíme reagovat. 
Letos bychom se chtěli zaměřit na 
opravu několik let používaného zá-
zemí pro klienty, jako jsou sprchové 
boxy, a nově zrekonstruovat spole-
čenskou místnost tak, aby více vyho-
vovala potřebám našich klientů.

Celoročně přijímáme dary od 
soukromých osob a firem v podobě 
ošacení, bot, kuchyňských potřeb, 
potravinové a finanční pomoci atp, 
neskutečně si této pomoci vážíme 
a ještě jednou moc děkujeme lidem, 
kteří naši činnost podporují.

Služby Nízkoprahového denního 
centra jsou poskytovány každý pra-
covní den v zimním období (říjen – 
březen): 7:30 – 11:30, 12:30 – 15:00 
(pokud teplota klesne pod -5° C od 
7 hod.) a v letním období (duben – 
září): 8:00 – 11:30 12:30 – 15:00. 
Naše centrum najdete na Starém 
Městě v Březové ul. 394/60 (budova 
bývalé MŠ Březová). Do zařízení se 
vstupuje bočním vchodem (z ul. Bře-
zová) skrze velkou otevřenou bránu,  
na které je umístěn poutač. 

Web: www.ksjonas.cz
Telefon: +420 734 330 251
e-mail: info@ksjonas.cz

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Křesťanské společenství 
Jonáš, o. s. 

o. s. Křesťanské společenství Jonáš

Občanské sdružení Křesťanské společenství Jonáš je nestátní 
neziskovou organizací. Od roku 2007 provozujeme Nízkoprahové 
denní centrum (dále jen NDC) pro osoby bez domova, kde 
poskytujeme našim klientům registrovanou sociální službu dle § 
61 zákona 108/2006 Sb.
Posláním služby je poskytování denního útočiště, materiální pomoci, hygienického zázemí a podpory 
při řešení nepříznivé životní situace a návratu do společnosti osobám bez domova přebývajícím v 
Děčíně a jeho okolí. Osobám, které se v důsledku ztráty domova nebo způsobem života spojeným s 
bezdomovectvím ocitly na okraji společnosti a tuto situaci nedokáží sami účinně řešit tak, aby 
nedocházelo k dalšímu společenskému propadu, poškozením zdraví a ztrátě lidské důstojnosti.
V NDC poskytujeme podmínky pro vykonání tělesné očisty, výměny ošacení a možnosti jeho vyprání, 
zprostředkování stravy a v neposlední řadě také poskytnutí základního sociálního poradenství.
Pro klienty realizujeme v průběhu roku také společné programy s tématickým zaměřením. Každý rok  
připravujeme Vánoční posezení, které se koná na Štědrý den. V roce 2015 jsme opět zaevidovali 
několik nových klientů, v průměru našich služeb využije ročně kolem 150 osob na jejichž potřeby 
musíme reagovat. Letos bychom se chtěli zaměřit na opravu několik let používaného zázemí pro 
klienty jako jsou sprchové boxy a nově zrekonstruovat společenskou místnost, tak aby více vyhovovala 
potřebám našich klientů.
Celoročně přijímáme dary od soukromých osob a firem v podobě ošacení, bot, kuchyňských potřeb, 
potravinové a finanční pomoci atp, neskutečně si této pomoci vážíme a ještě jednou moc děkujeme 
lidem, kteří naši činnost podporují.
Služby Nízkoprahového denního centra jsou poskytovány každý pracovní den v zimním období (říjen –
březen): 7:30 – 11:30, 12:30 – 15:00 (pokud teplota klesne pod -5°C od 7 hod.) a v letním období 
(duben – září): 8:00 – 11:30 12:30 – 15:00. Naše centrum najdete na Starém městě v Březové ul. 
394/60 (budova bývalé MŠ Březová). Do zařízení se vstupuje bočním vchodem (z ul. Březová) skrze 
velkou otevřenou bránu na které je umístěn poutač. 
Web: www.ksjonas.cz; Telefon: +420 734 330 251 ; E-mail: info@ksjonas.cz;

1177003_SV_MOST_110915_i6ka_Colortec_KER_90x50_ik

Chcete se podílet na zajímavé 
a originální práci? 
Společnost se sídlem v Teplicích 
vyrábějící vlasové katalogy

hledá z důvodu rozšíření výroby 

NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY 
Pracoviště: Colortec, s.r.o. – Teplice, Modlanská 1, 415 01 Teplice
Volná pracovní místa: Dělník/ce výroba vlasových vzorníků
Požadavky: manuální zručnost, individuální sjednání zaměstnaneckých výhod
Vzdělání: minimálně základní, Plat: 13.500,- Kč, 1-směnný provoz
Kontakt: denisa.hrabakova@colortec.cz, tel.: 417 537 817

Chcete se podílet na zajímavé  
a originální práci?
Společnost se sídlem v Teplicích 
vyrábějící vlasové katalogy

hledá z důvodu rozšíření výroby

Pracoviště: Colortec, s.r.o. – Teplice, Modlanská 1, 415 01 Teplice 
(zastávka trolejbusů je přímo u areálu, kde sídlíme)
Volná pracovní místa: Dělník/ce výroba vlasových vzorníků
Požadavky: manuální zručnost
Co nabízíme: individuální sjednání zaměstnaneckých výhod – příspěvek 
na dojíždění, 1-směnný provoz
Vzdělání: minimálně základní, Plat: 13.500,- Kč
Možnost i práce z domova
Kontakt: denisa.hrabakova@colortec.cz, tel.: 417 537 817

NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY

Pozvánka na Kvádrberk

Prohlídka se uskuteční v neděli  
29. května 2016 v 15,00 hod. Sraz v Ar-

boretu pod terasou poblíž konečné stani-
ce u nemocnice.                              (mm)

Dlouholetý pracovník městské zeleně a dendrolog Václav Šafr zve na komento-
vanou prohlídku Arboreta Kvádrberk.
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Sportovní olympiáda základních škol v Aquaparku Děčín
V pondělí 9. května 2016 se v děčínském aquaparku konal v pořadí čtvrtý ročník olympiády základních škol. 

Děti v různých věkových katego-
riích sváděly interesantní souboje 
ve čtyřech disciplínách, v plavání, 
beach volejbalu, streetballu a nově 
také v parkfotbalu. K nim ještě na-
víc byla přidána opičí dráha, která 

však byla zatím „jen“ ukázkovou 
disciplínou, takže si ji zájemci mohli 
vyzkoušet a absolvovat, ale do finál-
ních výsledků se nezapočítávala.

V průběhu celé akce, které se 
zúčastnilo 300 dětí, panovalo opět 
nádherné slunečné počasí. Plavání 
stejně jako v loňském roce probíha-
lo v kryté hale, zbytek disciplín se 

pak konal na venkovních hřištích, 
respektive ve venkovním areálu 
aquaparku. Nezměnil se ani hudeb-
ní doprovod a moderování celé akce 
se opět ujala ostřílená harcovnice 
Alena Koloušková, která se po celou 
dobu starala o pozitivní atmosféru. 
Velkým kladem také bylo, že kromě 
vyučujících a dalších lidí z jednotli-
vých škol přišli své kamarády a ka-
marádky podpořit i spolužáci a také 
jejich rodinní příslušníci. O motiva-
ci a chuť umístit se co nejvýše tedy 
bylo postaráno. Ze všech disciplín 
nakonec nejvíce bodů vydolovala 
a putovní pohár tak obhájila ZŠ Ko-
menského, které touto cestou gra-
tulujeme. Avšak pochvalu a uznání 
si zaslouží všechna družstva za 
skvělou a neúnavnou bojovnost, 
s níž turnaj odehrála. Obrovské po-
děkování za výborné zorganizová-
ní a bezproblémový průběh celého 
čtvrtého ročníku olympiády ZŠ pa-

tří všem učitelům a zaměstnancům 
aquaparku. Největší poděkování 
patří řediteli Děčínské sportovní, 
p.o., panu Igoru Bayerovi, který my-
šlenku olympijských her realizoval. 
Dalšími osobami, bez nichž by celá 
akce tak kvalitně neproběhla a jimž 

také patří zvláštní poděkování, byly: 
paní Gajdůšková a ZŠ Komenského 
náměstí Děčín, pan Slížek a Beach 
club Děčín, pan Stružinský a Fotba-

lová akademie Petra Voříška a v ne-
poslední řadě také paní Toncarová 
a Sokol Děčín. Příští rok se těšíme 
znovu na viděnou.

Celkové výsledky 4. ročníku 
olympiády základních škol:

1. místo: ZŠ Komenského
2. místo: ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, 

ZŠ Želenice (shodný počet bodů)
3. místo: ZŠ Březová
4. místo: ZŠ Máchovo náměstí
5. místo: ZŠ Kosmonautů
                                     (aquapark)

Draftování VOŠÁKŮ
Na chvíli zavřete oči a představte si, že jste pohodlně usazeni a dvanáct špičkových manažerů významných firem vám předkládá ty nejlákavější 
pracovní nabídky. Je vám nabízena nejen jistota pracovního místa bez ohledu na turbulence trhu práce, pracovní pozice podle vašich preferen-
cí, možnost pracovat s  nejnovějšími technologiemi, ale také perspektiva kariérního postupu.

Pak dostanete slovo vy a formulu-
jete svá přání. Chcete zůstat v regio-
nu a pracovat v terénu „na čerstvém 
vzduchu“?  Zamířit raději k počítači 
- do konstrukce?... Vše je splnitelné.

To není utopie. Právě jste se dozvě-
děli, jak vypadalo tradiční „drafto-
vání“, které se uskutečnilo 11. května 
2016 na VOŠ a SPŠ Děčín. Dvanáct 
jednatelů, ředitelů a dalších vrcholo-
vých manažerů firem, které se zabý-
vají železničním stavitelstvím, při-
jelo do Děčína „ukořistit“ budoucí 
praktikanty a zaměstnance. A všich-
ni konstatují jedno - bez přílivu no-
vých lidí bude železniční stavitelství 
strádat. 

Děčínská VOŠ je jedinou školou, 
která specialisty tohoto zaměření 

vychovává. Proto na „draftování“ 
přijíždějí nejen představitelé firem 
z našeho regionu, ale také těch nej-
větších zaměstnavatelů s celostátní 
působností (i s více než 17 tisíci za-
městnanci). Někteří z nich by rádi 
přijali třeba všechny absolventy 
ročníku, ale řeč čísel je neúprosná. 
Na každou z přizvaných firem připa-
dá letos jen 0,85 studenta, proto se 
o každého jednotlivce svádí doslova 
„bitva“. 

Pro mnohé maturanty začíná 
být jistota budoucího pracovní-

ho uplatnění prioritou. Děčínská 
VOŠ by  mohla být dobrou volbou. 
Bližší informace o studiu a přijí-
macím řízení najdou zájemci na  
www.prumkadc.cz.

(VOŠ a SPŠ Děčín)
 

                                                                                           
 
Děčínská průmyslovka – škola doporučená zaměstnavateli! 

Zástupci VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčíně převzali 15. října 2015 při příležitosti zahájení 
veletrhu EDUCA MYJOB v Liberci prestižní ocenění – titul ŠKOLA DOPORUČENÁ ZAMĚSTNAVATELI.  

 Více než 250 předních firem (s alespoň 20 zaměstnanci) z celé ČR hodnotilo střední školy a v 
Ústeckém kraji vybralo tři, které nejlépe připravují své absolventy na zaměstnání.  
Kdo jiný než zaměstnavatel dokáže posoudit úroveň odborné i jazykové přípravy studentů pro praxi. 
V konkurenci bezmála sta středních škol v Ústeckém kraji se děčínská průmyslovka umístila 
v letošním ročníku na krásném druhém místě. 

Klub zaměstnavatelů touto formou poskytuje školám užitečnou zpětnou vazbu a vycházejícím žákům 
a jejich rodičům vodítko pro volbu budoucí profesní kariéry. Titul DOPORUČENO ZAMĚSTNAVATELI je 
potvrzením, že studium oborů Strojírenství, Stavebnictví, Elektrotechnika a Provoz a ekonomika 
dopravy, které VOŠ a SPŠ v Děčíně nabízí,  je dobrou volbou.  

 

 

WWW.UTERKY.FJFIDECIN.CZ

DALŠÍ PŘEDNÁŠKA: 06.09.2016 -  ING. TEREZA HANUŠOVÁ
IONIZUJÍCÍ ZÁŘENÍ V MEDICÍNĚ

7. 6. 2016 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

CO BYCHOM
MĚLI VĚDĚT

O ZNEČIŠTĚNÉM
OVZDUŠÍ

MUDR. RADIM J. ŠRÁM DRSC.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU  

Setkání učitelů—slavnostní pedagogická rada 
setkání učitelů působících na naší škole v průběhu osmdesáti 
minulých let 
Program: 
hodnocení práce, prospěch a chování, historie, současnost a budoucnost 

Pozvánka na oslavy 80. 
výročí 

1936 - 2016 

Kontaktní osoba: Eva Nepomucká 776 865 572 

80
. v

ýr
oč

í 

ZŠ Děčín II 
Kamenická 1145 

* 

Výstava výtvarných děl   
výstava výtvarných děl žáků 2. st. ZŠ Kamenická 
10.6.2016 – od 17.00 hod. bude  zahájení výstavy  

Setkání absolventů 
setkání absolventů naší základní školy 
Program: 
zahájení, informace o škole, setkání jednotlivých tříd po ročnících 

* 

* 

* 

Při slavnostním zahájení Staveb-
ního veletrhu v Brně 2016 CTI ČR 
udělil Výroční topenářské uznání za 
rok 2016 panu Vladislavu Hampej-
sovi, který působí na Střední škole 
lodní dopravy a technických řeme-
sel v Děčíně. Cena ,,Křišťálový pla-
men“ byla udělena za mnohaletou 
osvětu v oboru odborného školství 
a vzdělávání.

Toto prestižní ocenění předával 
prezident Cechu instalatérů a to-
penářů ČR pan Bohuslav Hamrozi. 
Cena je udělována firmám, insti-
tucím a osobám za významné činy 
v oboru topenářství a vodoinstala-
térství v České republice i zahrani-
čí.  Poprvé v devatenáctileté historii 
bylo toto ocenění uděleno učiteli 
školy.                                             (sšd)

Významné topenářské ocenění putuje do Děčína pro Vladislava Hampejse.

Křišťálový plamen  

Křišťálový plamen  

Významné topenářské ocenění putuje do Děčína pro Vladislava Hampejse. 

Při slavnostním zahájení Stavebního veletrhu v Brně 2016 CTI ČR udělil Výroční topenářské 
uznání za rok 2016 panu Vladislavu Hampejsovi, který působí na Střední škole lodní dopravy a 
technických řemesel v Děčíně. Cena ,,Křišťálový plamen“ byla udělena za mnohaletou osvětu v oboru 
odborného školství a vzdělávání. 

Toto prestižní ocenění předával prezident Cechu instalatérů a topenářů ČR pan Bohuslav 
Hamrozi. Cena je udělována firmám, institucím a osobám za významné činy v oboru topenářství a 
vodoinstalatérství v České republice i zahraničí.  Poprvé v devatenáctileté historii bylo toto ocenění 
uděleno učiteli školy. 

 

 

Základní umělecká škola Děčín 
Vás zve na 

ZÁPIS 
 

ve dnech 
23. - 25. 5. 2016 
od 14.00 - 16.30 hodin 
 
 

    OBOR 

● Hudební od 6 let 

● Výtvarný od 6 let 

● Literárně dramatický od 6 let 

● Pěvecký sbor od 5 let 
    Poupata, Kvítek, Pomněnky 
 
Všechny obory připravují žáky k přijímacím zkouškám na střední a vysoké školy. 
 
 
adresa:  Čs. legií 243/29 
              Děčín IV 
telefon:  412 532 035 
              412 532 150 
www.zusdc.cz 
zusdc@clnet.cz 
www.facebook.cz/zusdc 
 

V přízemí jsou informační tabule, kde jsou uvedena 
jména pedagogů jednotlivých nástrojů, oddělení a 
oborů. 
Rádi Vám poradíme a pomůžeme vybrat typ studia. 
V tomto týdnu se již můžete přihlásit. Po dohodě je 
možný i jiný termín. 
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10.00 – 21.30 5. ročník festivalu Pouličního divadla 
 memoriál Pavla Jarolíma /Husovo nám., Děčín IV/

 pohádky, koncerty, soutěže od rána až do soumraku pro malé i velké. Se soumrakem večerní 
představení a koncert určené dospělým divákům. Divadlo a hudba pod širým nebem u kostela 

Sv. Františka v Podmoklech. Vstup volný.

17.00 – 24.00 Hudební festival Děčínské jaro IV. /Black Shadows/
4. ročník folkového festivalu a příbuzných žánrů pořádá skupina Vomiště spolu 

s motorkářským klubem Black Shadows na místě občerstvení zajištěno.
Vystoupí: Monokl, Martin Žák & Jan Mirovský, Vomiště, Cross Country, 

Pepa Štross & syn Matěj, Modrotisk. Vstupné: 100,- Kč

10.00 – 14. 00 Den plný her – třetí ročník /hřiště Sport areál SK Děčín/
Den určený především předškolním dětem a dětem 1. stupně ZŠ, kdy na ně čeká plno zábavy, 

např. projížďka na koních, deskové atrakce, zoo stánek, skákací hrad, soutěže, ale také 
možnost vyzkoušet si různé aktivity, z nichž můžeme vyzdvihnout vyzkoušení si první 

pomoci s Červeným křížem, nebo na vlastní kůži zažít sebeobranu s profesionálními judisty. 
Vstup zdarma.

12.00 - Závod Českého poháru v trialu /Smetanovo nábřeží/

www.mmdecin.cz, www.vstupenkadecin.cz, www.slavnostidecin.cz

Pořadatelé si vyhrazují změnu programu. Městské slavnosti Děčín 2016 
pořádá: statutární město Děčín.

Neděle 29. 5.

Sobota 28. 5

Generální partner slavností:

Hlavní partner Partner Mediální partneři:

09.00 – 19.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
Tradiční barokní víkend proběhne letos poprvé v celém areálu zámku – na obou nádvořích, 

v jižních zahradách i v prostoru kolem zámecké sýpky. Stánky řemeslníků, šermířská 
vystoupení, divadelní představení a spoustu další zábavy. Vstupné: 40 Kč, děti/senioři zdarma

09.30 – 16.00 Jízda na pohodu /Masarykovo nám. Děčín I/
 3. ročník Přehlídka a soutěž historických vozidel

11.00 Start soutěže / 16.00 Vyhlášení výsledků soutěže

10.00 – 17.00 Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/
Prezentace spolků, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich 

volného času. Přehlídka nejen zájmových útvarů středisek Domu dětí a mládeže v Děčíně, 
ale i kroužků /aktivit/ jiných. Akce nabízí přehled nejrůznějších možností, jak smysluplně trávit 

volný čas a které organizace tyto možnosti nabízí. Součástí je bohatý doprovodný program 
nejen dětí ze zájmových útvarů DDM, ale i z našich základních škol. Mimo podium jsou k dispo-
zici deskové a nafukovací atrakce, kolotoče, stánky s občerstvením, soutěže, hry a mnohé další 

co si můžete vyzkoušet. Již se na vás všechny těší tým pracovníků z DDM Děčín.

11.00 1. DĚČÍNSKÉ KULEKLÁNÍ – Northern Bohemia Cup 2016 /Havana Club Děčín/

14.00 Labský streetballový pohár 
 21. ročník legendárního streetballového turnaje /parkoviště u knihovny/

Letos s mezinárodní účastí. Zajisti si postup do celostátního finále Českého streetballového 
poháru v Praze a v mužské kategorii na Prague International Streetball Cup. 

Atraktivní dovednostní soutěže Slam Dunk Battle a 3pt Shootout. Ženské i mužské kategorie od 
dětí po veterány. Přihlášky a info na www.streetball-mania.cz

10.00 – 17.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
Tradiční barokní víkend proběhne letos poprvé v celém areálu zámku – na obou nádvořích, 

v jižních zahradách i v prostoru kolem zámecké sýpky. Stánky řemeslníků, šermířská vystoupe-
ní, divadelní představení a spoustu další zábavy. Vstupné: 40 Kč, děti/senioři zdarma

13.30 – 18.00 Den nejen pro seniory /Smetanovo nábřeží/ vstupné: zdarma
13:30 Děčínská pěvecká sešlost SaH / 14:00 Dětský pěvecký sbor „Kvítek“ při ZUŠ Děčín

14:30 Houslový soubor při ZUŠ Děčín / 15:00 Savoy Jazz Band – Ústí nad Labem

16.00 1. Děčínské kuleklání – DC Amateur CUP 2016 /Havana Club Děčín/

Sobota 21. 5.

Neděle 22. 5.
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Dětský terénní Duatlon Děčín 

Triatlonový oddíl Triade Děčín pořádá ve  26. května 2016 závod v terénním 
duatlonu (běh – kolo – běh). 

Start závodu: 15.45 (start po věkových kategoriích)  

Přihlášky: online na www.decinsportfest.cz do 24.5. nebo na místě 26.5. od 15.00 do 
17.00 
Prezentace: od 15.00 do 17.00 na Mariánské louce poblíž polikliniky (bývalé koupaliště) 

 

Trať: převážně šotolinové cesty, místy asfalt (doporučeno horské kolo) – 
Mariánská louka, běžecká trať travnatá; běžecké kolo 450m, cyklistické 750m 

Věkové kategorie:   
Děti do 3 let (odrážedla)        speciální trasa (K;B) 
Děti do 6 let          1 kolo; ½ kola (K;B) 
Chlapci a dívky 7 - 8 let        1 kolo; 2 kola; 1 kolo (B;K;B) 
Chlapci či dívky 9 - 10 let       1 kolo; 2 kola; 1 kolo (B;K;B) 
Chlapci či dívky 11 - 12 let       2 kola; 3 kola; 1 kolo (B;K;B) 
Chlapci či dívky 13 - 15 let        3 kola; 4 kola; 1 kolo (B;K;B) 

Kolo i přilbu je možné si zapůjčit ZDARMA přímo před závodem od nadace Tomáše Slavaty!! 
 

Více informací o triatlonu, našich akcích, nebo třeba videa najdete na 

www.decinsportfest.cz 

„Samice se o ně vzorně stará, ale 
nelibě nese jakékoliv vyrušení. Šester-
čata před námi už dvakrát přestěhovala 
a nepouští k nim ani samce,“ vysvětlila 
ošetřovatelka Klára Křížková. Mývalát-
ka budou na matce plně závislá celkem 
sedm týdnů. Poté začnou kromě mateř-

ského mléka ochutnávat i pevnou stravu. 
Mláďata mývalů se rodí slepá, oči ot-

vírají zhruba po třech týdnech. Mývalo-
vé severní se páří v zimě, březost trvá 
okolo 63 dní, obvykle se jim rodí 4 – 5 
mláďat, která se osamostatňují přibližně 
v půl roce života.                              (zoo)

Zoo Děčín hlásí přírůstek v expozici mývalů severních. Na konci měsíce 
dubna tu přišlo na svět hned šest mláďat. 

Děčínská zoo se raduje 
z mývalích šesterčat

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6332 Dům Benešov nad Ploučnicí
Městský dům se zahradou, vyžaduje 
rekonstrukci, Benešov nP: 1 000 000 Kč

Jakou hodnotu má Váš dům?
Základem úspěšného prodeje je správný odhad 
tržní ceny. Poradíme Vám.

6329 Polyfunkční dům Modrá
Dům se 3 byty a prostory k podnikání, 
Modrá, Jílové u Děčína: 3 500 000 Kč

po rekonstrukci

6303 Dům Malšovice Choratice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 575 000 Kč

10 minut do centra

5123 Děčínská bouda Buková hora
Krásná chalupa s hostinskými pokoji a bytem, 
poz. 2 149 m2, Verneřice: 2 800 000 Kč

výborná příležitost

6105 Rodinný dům Kytlice
Rodinný dům s dvěma byty, pozemek 
1 151 m2, Kytlice: 1 200 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný dům po rekonstrukci se saunou a 
bazénem, Chrochvice, Děčín: 3 800 000 Kč

po rekonstrukci

6324 Pronájem 2+1 Podmokly
Byt 2+1 (60 m2) v přizemí s balkonem, 
Podmokly, Děčín: 4 500 Kč+služby

6317 Komerční objekt v centru
Komerční objekt (630 m2) rozdělený na dvě 
provozní části, Děčín: 7 000 000 Kč

6321 Komerční prostor OC Pivovar
Pronájem jednotky (60 m2) u hl. vchodu 
OC, Podmokly, Děčín: 12 000 Kč/měs

Další prostory v nabídce!

6333 Pronájem 1+1 Podmokly
Byt 1+1 (43 m2) po rekonstrukci v blízkosti  
divadla, Podmokly, Děčín: 4 000 Kč+služby

S jízdenkou Labe Elbe  z Mikulášovic do skal zadního Saského Švýcarska 

Dvě skalní brány a dva skalní hrady
neděle 22. května 2016
Sraz: v 10 hodin v Mikulášovicích nádraží střed

Trasa 16 km: Z nádraží Mikulášovice střed přes rozhlednu Weifberg do Hinterhermsdorfu. Dále ke skalní 
bráně Kleinstein , do skalního hradu Arnstein , na úžasné skalní terasy Lorenzsteine a přes 
skalní bránu Kuhstall do údolí Křinice.  

• odjezd vlaku z Krásné Lípy v 9:30 (nebo z Děčína v 8:40, přestup Mikulášovice dolní) do Mikulášovic střed,  návrat zpět do Krásné 
Lípy kolem 20:30, do Děčína kolem 21:30. 

• Doporučujeme koupit jízdenky Labe Elbe pro 5 osob za 550 CZK, pojedeme vlakem a autobusem nebo tramvají na německém 
území (zpět přes Bad Schandau). 

• Je nutné se předem přihlásit u pana Peterky: tel.: 602 482 239 (kapacita míst omezena na 50 lidí)

České Švýcarsko o.p.s. a Klub českých turistů Krásná Lípa 
vás zve na TÚRU ROKU
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11.6. 2016 
od 13 hodin 
Kemp Děčín 
(pod novým mostem)

FOUR BLUES BAND (rock-blues / Dresden)

BATY VON JANOF (acoustic-punk / Janov)

AGU (psychedelic – indie / Praha) 
HLAVOIS (beat box )

ANEBOAFRO (world-music-reggae / Praha)

CHÁSKA (ska-reggae / Nový Bor)

LORD BISHOP ROCKS (rock-funk / Dresden)

DALIBOR NEUWIRT (didgeridoo / Brno) 
ESPIRITU DEL FUEGO (fi reshow / Děčín)

Afterparty v Jurtě: CHAZKA/PSYPILEPTIC (psytrance / Nový Bor)

Více info: Facebook.com/kramle.kramlova
Workshopy v kempu:
Lukostřelba, Muzikoterapie, Africké tance a bubnování, Výklad karet, Dětský koutek, 
Fyzioterapie Rehabilitace Kateřina, Arteterapie, Výroba mandal

Pohyblivé vstupné: 50,- -100,- ZTP a děti zdarma
VYHLAŠOVÁNÍ DOBROVOLNÍKA ROKU 2015  MĚSTA DĚČÍNA
Celonárodní projekt Cesta za snem - Okolo měst napříč handicapy
Stánky:
Čajovna Ve Vlnách, Indické oblečení, Palačinkárna Mlsni si, Raw and Happy bistro, 
Zdravá výživa, Kavárna Na Cestě, Mandaly, Vzácné kameny, Umělecké dekorace, 
Občerstvení Kemp Děčín, Občerstvení Franz Josef
Sponzoři:

Program Kramle:

11:00-11:45  ONDŘEJ FOLX (alternative-noise, Liberec)

12:00-13:00  KLANGTEPPICH (akustický písničkář/harmonický/melancholický, Dresden, DE)

13:15-14:15  MARTA A RASPUTIN BAND (folk-acoustic, Trutnov)

14:30-15:30  DUO DEŠI (etno-jazz, Děčín) 

15:45-16:45  BATOCU (bubenická a taneční show, ČR, Kuba, Guinea, Senegal) 

17:00-18:00  JUSTIN LAVASH (kytarista-fi ngerstyle, Anglie) 

18:15-19:15  DOOWHENBLADE (ska-punk, Liberec) 

19:30-20:30  KIESLOWSKI (acoustic-alternative, Praha) 

20:45-22:00  COCOMAN & SOLID VIBES (reggae-pop, Praha) 

22:15-22:45  ESPIRITU DEL FUEGO - FIRESHOW (Děčín)

30.5.2015
CYKLOKEMP 
Děčín (Staré město)

Festival spojených světů       2015

Česko-německý festival spojených světů 
„KRAMLE 2015“ oslaví letos 20. narozeniny 
a proběhne v sobotu 30. května jako součást 
Děčínských májových slavností.

Bohatý doprovodný program plný workshopů 
a zábavy pro děti i dospělé - djembe, afro 
tance, didgeridoo, tibetské mísy, masáže, 
dětský koutek, malování na obličej, slickline 
a mnoho dalšího.

Festival spojených světů 2016         21.ročník

Hledáme do týmu 
profesionální SVÁŘEČE KOVŮ.
Nabízíme • jistotu práce • nadprůměrnou 
mzdu • zázemí silné fi rmy • nadstandardní 
dovolenou • příspěvky na pojištění

www.bombardier-transportation.cz

VOLEJTE: 487 802 607

Hledáme do týmu 
profesionální SVÁŘEČE KOVŮ.

Přidej se k nám!
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so, ne 21.–22. 5. Historický trh májový
sobota 9:00–19:00, neděle 10:00–17:00 | Letos poprvé v celém areálu 
děčínského zámku – na zrenovovaném hlavním nádvoří 
i ve všech zahradách. Rytířský souboj na koních, mistrovské ovládání 
biče, drezura koní, souboj o pirátský poklad, velká představení z časů 
antiky či perského dvora, Děčínský symfonický orchestr v Růžové 
zahradě a více než stovka stánků s řemeslnými výrobky.
Vstupné: 40 Kč, děti a senioři zdarma

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Prohlídka města s průvodcem
ne 10:00, infocentrum v knihovně – procházky 
po zajímavostech historického centra Děčína s prohlídkou 
nejcennějších částí zámku | www.idecin.cz/prohlidka-decina

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00. | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

Historický trh májový
so, ne 21. 5.–22. 5. 2016

ogram_zpravodaj_10.indd   1 13.05.16   10:17

Historický trh májový

V pondělí 9. května byla slavnostní vernisáží za účasti celé řady vý-
znamných osobností ze světa sportu, politiky, těch, kteří jsou historic-
ky součástí akcí  a dalších, zahájena výstava fotografií a dobových pla-
kátů spojených s ojedinělými akcemi konanými na území města Děčína 
– Adrenalin Challenge a Labským streetballovým pohárem.

Výstava fotografií a dobových 
plakátů v děčínském divadle

Výstava s názvem „Je fajn Děčín žít“ 
aneb novodobé sportovní tradice Děčí-
na je tedy ohlédnutím za jedenadvaceti 
lety, kdy se v Děčíně pod knihovnou 
hraje nejstarší streetballový turnaj na 
území ČR, Labský streetballový po-
hár, jenž má mnoho specifik - a možná 
i kvůli nim se na něj hráči i další lidé 
tak rádi vracejí. Další nadregionální 

akcí konanou na území Děčína je Adre-
nalin Challenge, jenž letos oslavil již 
pomyslné sedmnácté narozeniny. „Ad-
roš“ je akcí, na niž se sjíždějí lidé z celé 
republiky i ze zahraničí a našla si širo-
kou škálu příznivců, kteří mají zájem 
vyzkoušet si své možnosti a posunout 
tak své limity. Výstavu, jenž ukazuje 
výjimečnost města Děčína, můžete ve 
foyer děčínského divadla navštívit až 
do konce letošní divadelní sezony.

Slam Dunk Contest

STREETBALL MANIA
Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě

Již tradičně se o květnovém víkendu areál děčínského zámku promění 
v historické tržiště

Letošní ročník se přesto bude od 
těch minulých výrazně odlišovat. 
Zatímco až dosud bylo centrálním 
prostorem trhů hlavní nádvoří, ten-
tokrát se historický rej rozprostře po 

celém areálu děčínského zámku – na 
hlavní i první nádvoří, do Dlouhé jíz-
dy, Růžové zahrady a na jižní terasy. 
Důvodem je jednak nadšený ohlas na 
loňský ročník, který se konal převáž-
ně v jižních zahradách a také změna 
prostoru hlavního nádvoří, kde po 
rekonstrukci přibyly plochy zeleně 
a proto není možné ho využívat ve 
stejném rozsahu jako v minulých le-
tech. Vzhledem k rozloze zámeckého 
areálu budou k dispozici dvě podia 
s plnohodnotným programem, jed-
no na jižních zahradách u Čajového 
pavilonu, druhé na hlavním nádvoří. 
A program bude letos opravdu velmi 

bohatý. „V tomto roce se neuskuteč-
ní klasické velké odpolední předsta-
vení, ale hned několik velkých vy-
stoupení v průběhu celého dne,“ říká 
ředitelka zámku Iveta Krupičková. 
A výběr bude skutečně pestrý. Ná-
vštěvníci se mohou těšit například na 
souboj o pirátský poklad, velký pří-
běh z časů antiky, kde se jako jedna 
z hlavních rekvizit uplatní loď. Velmi 
zajímavá budou také čísla s koněm. 
Kromě rytířského souboje bude k vi-
dění například speciální drezura, při 
které bude kůň překonávat ohnivé 
překážky. Další vystoupení zavede 
diváky až do exotického prostředí 
šáhova dvora, v jiném se dozvědí, co 

se stane, když se dva potkají u Kolí-
na. Novinkou letošního ročníku bude 
vystoupení Děčínského symfonické-
ho orchestru, který svým koncertem 
zpříjemní odpolední atmosféru Rů-

žové zahrady. Kromě toho se diváci 
dočkají řady dalších tanečních a hu-
debních čísel, či vystoupení kejklíře, 
který mimo jiné předvede i své mist-
rovství v ovládání biče.

Vlády nad trhem se znovu chopí 
hrabě Maxmilián Thun-Hohenstein, 
jeden z nejdůležitějších majitelů 
zámku a především stavebník jeho 
architektonicky nejcennějších čás-
tí jako jsou například Dlouhá jízda 
nebo Růžová zahrada. Průvod s jeho 
kočárem projede v sobotu dopole-
dne Tyršovou ulicí, Masarykovým 
náměstím a na prostranství před Ča-
jovým pavilonem dorazí s úderem 
desáté hodiny.

Historický trh májový se koná 
v sobotu 21. května od 9 – 19 hod 
a v neděli 22. května od 10 – 17 hod. 
Vzhledem ke změně dispozice bude 
kromě tradičních vstupů Dlouhou 
jízdou a Růžovou zahradou zpřístup-
něn také vchod do jižních zahrad ve-
dle sýpky a od řetězové lávky. Výše 
vstupného se již několik let nemění, 
zůstává 40 Kč. Děti do 110 cm, dů-

chodci nad 65 let a držitelé průkazů 
ZTP mají vstup zdarma.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Město umístí nádoby na bioodpad do dalších částí města
Nádoby na svoz bioodpadu chce radnice nově umístit v Boleticích nad Labem, Křešicích a Nebočadech. Obyvatelé těchto částí města se hnědých 
popelnic dočkají již v červnu. 

Radní se rozhodli umístit separační 
nádoby do lokalit, které jsou od sběrné-
ho dvora nejdál. V současné době mohou 
občané tento odpad zdarma odevzdávat 
ve sběrném dvoře Pískovna v Děčíně IV. 
V některých ulicích se hnědé popelnice 
sváží již od roku 2008. „Rozloha města 
na některých místech komplikuje svoz 
odpadu, přesto chceme nádoby umístit 
tak, abychom občanům umožnili třídění 
odpadu. Rozhodli jsme se proto nejdříve 
rozšířit popelnice do míst nejvíce vzdá-
lených od sběrného dvora,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Každý 
občan města vyprodukoval v loňském 
roce průměrně 312 kg odpadu. Dvě tře-
tiny z tohoto objemu připadá na směsný 
odpad. V takzvaných černých nádo-
bách je řada věcí, které lze dále roztří-
dit a následně opětovně využít. Z této 
složky komunálního odpadu je možné 
při správném zacházení získat kvalit-
ní, dobře využitelný kompost nebo jiné 
cenné substráty pro zemědělství, za-
hrádkářství či rekultivace. Svozy bude 
město provádět každých 14 dní v sudý 
týden ve čtvrtek. První svoz proběhne 
2. června. „ V současné době svážíme 
1 425 nádob na bioodpad. Letos tento 
počet navýšíme o 594. Další rozšíření 
nádob na bioodpad plánujeme v roce 
2017. Celé město by pak mělo být po-
kryto v roce 2025,“ doplnila primátorka 
města. Navýšení hnědých popelnic vy-
jde radnici na 805 tisíc korun. 

Hnědé sběrné nádoby o velikosti 140 l 
a 240 l si můžete telefonicky objed-
nat na odboru místního hospodářství 
a majetku města u paní Cermanové na 
telefonních číslech 775 866 178 nebo  
412 593 232.

Děčín 33 Nebočady - Jakuby
Pojede se ul. Vítězství a stanoviště svo-
zu jsou: 
1. Vítězství x  K Nádraží, 
2. Vítězství x Topolová x Na Výsluní, 
3. Vítězství x Družební, 
4. Vítězství u Kapličce x restaurace, 
5. Vítězství x Skloněná 
6. Vítězství x Jakuby.

Děčín 32 Boletice nad Labem 
Pojede se ul. Vítězství a zajíždět se bude 
do ul. Kamenná část, Míru, Spojenců, 
Továtní, Verneřická. Hlavní stanoviště 
ul. Vítězství a další stanoviště svozu 
jsou: 
1. Vítězství x Neumannova, 
2. Vítězství x Říční, 
3. Vítězství x Jabloňová, 
4. Vítězství x Smetanova, 

5. Vítězství x Konečná, 
6. Vítězství x Přírodní, 
7. Vítězství x Janáčkova

Děčín 31 Křešice 
Pojede se ul. Vítězství a zajíždět se bude 
pouze do části ul. Klicperova a Potoční. 
Hlavní stanoviště ul. Vítězství a další 

stanoviště svozu jsou:  

1. Vítězství x Na Točně u školy, 
2. Vítězství x U Trati, 
3. Vítězství x U Sokolovny (SAM),  
4. Vítězství x Zemědělská, 
5. Vítězství x Dlouhá,  
6. Vítězství x Průchodní, 

7. Vítězství x Klicperova (bytovky + 
Bowling),  
8. Vítězství x Potoční (u školy), 
9. Vítězství x Malá, 
10. Vítězství x Ke Trati  
Ostatní ulice jsou pro svozovou techni-
ku na svoz BIO odpadu nepřístupné.  

(mm)


